
Panevėžio m. savivaldybė nubausta už Konkurencijos Tarybos
nurodymų nevykdymą

Konkurencijos taryba nusprendė, kad Panevėžio miesto savivaldybė neįvykdė institucijos
įpareigojimų – nutraukti komunalinių atliekų tvarkymo sutartį su bendrove „Panevėžio
specialus autotransportas“, ir skyrė 34 200 Eur baudą.

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas dar šių metų sausį atmetė Panevėžio miesto
savivaldybės ir akcinės bendrovės „Panevėžio specialus autotransportas“ apeliacinius
skundus ir patvirtino Konkurencijos tarybos išvadą, kad savivaldybė, paskyrusi minėtą
įmonę teikti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas, pažeidė sąžiningos konkurencijos
principus.

Po teismo sprendimo Panevėžio miesto savivaldybė privalėjo iki 2018 m. balandžio 4 d.
įvykdyti Konkurencijos tarybos 2015 m. nustatytus įpareigojimus – nutraukti komunalinių
atliekų tvarkymo sutartį su savo bendrove „Panevėžio specialus autotransportas“ ir atrinkti
paslaugų teikėją konkurencingos procedūros būdu.

Sutartį Savivaldybė nutraukė, tačiau iš karto po to sudarė laikinąją komunalinių atliekų
tvarkymo paslaugų teikimo sutartį, pagal kurią paslaugas ir toliau teikia „Panevėžio
specialus autotransportas“. Savivaldybė taip pat sudarė veiksmų planą, pagal kurį viešojo
pirkimo procedūrą planuoja baigti 2019 m. liepos mėnesį.

Įvertinusi savivaldybės veiksmus, Konkurencijos taryba konstatavo, kad tai nepašalino
Konkurencijos įstatymo pažeidimo ir nepanaikino skirtingų konkurencijos sąlygų, nes
paslaugas ir toliau teikia savivaldybės privilegijuojama įmonė.

Savivaldybė, norėdama tinkamai įvykdyti Konkurencijos tarybos nustatytus įpareigojimus,
privalėjo suorganizuoti konkursą ir atrinkti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikėją.
Tą savivaldybė turėjo padaryti per tris mėnesius, t. y. iki šių metų balandžio, tačiau jokių
realių veiksmų nesiėmė net ir po to, kai Konkurencijos taryba pradėjo tyrimą dėl nustatytų
įpareigojimo nevykdymo.

Jūratė Šovienė, Konkurencijos tarybos pirmininko pavaduotoja

Konkurencijos taryba nusprendė Panevėžio miesto savivaldybei už įpareigojimų neįvykdymą
skirti 34 200 Eur baudą. Tai pirmas kartas, kai institucija pasinaudojo 2017 m.
Konkurencijos įstatyme numatyta galimybe bausti piniginėmis baudomis viešojo
administravimo subjektus už nustatytų įpareigojimų neįvykdymą.

Nutarimas per 20 dienų nuo jo paskelbimo Konkurencijos tarybos svetainėje dienos gali būti

https://www.kt.gov.lt/uploads/docs/docs/3681_54c64078341fd621a3d6e3797bcf759b.pdf


Panevėžio m. savivaldybė nubausta už Konkurencijos Tarybos
nurodymų nevykdymą

skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui.


